АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2018 № 787

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 22.05.2017 № 392

Во исполнение распоряжения Администрации Томской области
от 01.03.2013 № 144-ра «Об утверждении Рекомендованного перечня
муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления
муниципальных образований Томской области в многофункциональных центрах на
территории Томской области, и услуг, предоставляемых муниципальными
учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное
задание (заказ) Томской области, в многофункциональных центрах на территории
Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 22.05.2017 № 392 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставление которых осуществляется  по принципу «одного окна» в
многофункциональном центре на территории городского округа Стрежевой»:

- приложение «Перечень муниципальных услуг, предоставление которых
осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональном центре на
территории городского округа Стрежевой», утвержденное указанным
постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой
Дениченко В.В.

Мэр городского округа                           В.М. Харахорин

Нагайцева
Разослать:  Администрация, УГХ, УД, ПУ, ФУ, ОЭАПиРПР, ООиП, ОЖП, УИиЗО, УО, УКСиМП,

ОАиГ, ОСП, Архивный отдел

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 16.10.2018 № 787

Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по

принципу «одного окна» в многофункциональном центре на территории
городского округа Стрежевой

Услуги в сфере архитектуры и градостроительства
1. Предоставление градостроительного плана земельного участка.
2. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
3. Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации.
4. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства.
5. Выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
6. Выдача, аннулирование разрешений на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций.
7. Выдача, внесение изменений в разрешение на строительство и реконструкцию
объектов капитального строительства.
8. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.
Услуги в сфере имущественных и земельных отношений
9. Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или
юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне
муниципального образования, в аренду, безвозмездное пользование (кроме
земельных участков).
10. Прием заявлений граждан и включение их в список граждан, нуждающихся в
древесине для собственных нужд.
11. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной собственности, предназначенных для сдачи в
аренду.
12. Предварительное согласование предоставление земельного участка.
13. Принятие решения о прекращении права постоянного (бессрочного)
пользования земельным участком или права пожизненного наследуемого владения
земельным участком на основании заявления об отказе от права.
14. Образование земельного участка из земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности, а также государственная собственность на которые
не разграничена.
15. Предоставление без торгов в собственность по договору купли-продажи
земельных участков членам садоводческих, огороднических или дачных
некоммерческих объединений граждан или садоводческим, огородническим или
дачным некоммерческим объединениям граждан.
16. Предоставление без торгов в собственность бесплатно земельных участков
членам садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений
граждан или садоводческим, огородническим или дачным некоммерческим
объединениям граждан.

17. Предоставление в аренду без торгов земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности городского округа Стрежевой, государственная
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории
муниципального образования городской округ Стрежевой.
18. Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков
на кадастровом плане территории.
19. Предоставление в собственность по договору купли-продажи земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа
Стрежевой, без проведения торгов
20. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности городского округа Стрежевой, в собственность бесплатно
21. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности городского округа Стрежевой, в постоянное (бессрочное)
пользование
22. Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности городского округа Стрежевой, в безвозмездное пользование
Услуги в сфере управления городского хозяйства и безопасности проживания

23. Выдача порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и
кустарников на территории городского округа Стрежевой.
24. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на земельных
участках, находящихся в распоряжении городского округа Стрежевой.
25. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции.

Услуги в сфере архивного дела
26. Предоставление архивных справок или копий архивных документов, связанных
с социальной защитой граждан, предусматривающих их пенсионное обеспечение, а
также получение льгот и компенсаций в соответствии с законодательством
Российской Федерации (исполнение запросов социально-правового характера).

Услуги в сфере жилищной политики
27. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях.
28. Предоставление информации об очередности предоставления жилых
помещений на условиях социального найма.
29. Передача гражданами приватизированных жилых помещений, принадлежащим
им на праве собственности и свободных от обязательств третьих лиц, в
муниципальную собственность и заключения с этими гражданами договоров
социального найма.
30. Предоставление жилых помещений муниципального специализированного
жилищного фонда.
31. Предоставление жилых помещений по договорам социального найма.

Услуги в сфере образования
32. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в муниципальные
образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную
программу дошкольного образования (детские сады)
33. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также дополнительного образования в муниципальных
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность
на территории городского округа Стрежевой.

Услуги в сфере предпринимательства
34. Выдача, переоформление, продление срока действия разрешения на право
организации розничного рынка на территории городского округа Стрежевой.